ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по межнациональным отношениям при              Администрации Гигантовского сельского поселения
05.06.2020г.

Присутствовали члены Совета:
	Председатель –
Штельман
Юрий Михайлович
Секретарь-
Матюшкина
Марина Сергеевна

Глава Администрации Гигантовского с.п.

специалист Администрации Гигантовского сельского поселения;

	Члены совета:

	Пашалиев
Анвар Раимович
	Представитель диаспоры турок-месхетинцев;

	Салиев
Эмир Вейсильевич
	Майор полиции ОМВД России по Сальскому району;

	Пикулев
Сергей Георгиевич
	Специалист Администрации Гигантовского сельского поселения;

Приглашенные
· Заместитель директора  по УВР МБОУ СОШ №76 – Касьянова Татьяна Александровна
· Заместитель директора  по УВР МБОУ СОШ №78 – Коробкина Галина Геннадьевна
· Заместитель директора  по УВР МБОУ СОШ №2 – Иванисова Ирина Сергеевна

Повестка дня:

1. Воспитание    толерантности    во    время проведения         летней         оздоровительной компании.

2. Контроль за времяпровождением несовершеннолетних всех национальностей в летний период с целью сохранения  жизни и здоровья детей.

По   первому  вопросу:   «Воспитание    толерантности    во    время проведения         летней         оздоровительной компании » слушали
· Заместителя директора  по УВР МБОУ СОШ №76 – Касьянову Т.А.
· Заместителя директора  по УВР МБОУ СОШ №78 – Коробкина Г.Г..;
· Заместителя директора  по УВР МБОУ СОШ №2 – Иванисову И.С.(информация прилагается).

Приняли решение:
1.1 Информацию заместителей директора  по УВР МБОУ СОШ принять к сведению.

1.2 Директору МБУК СР «СДК Гигантовского сельского поселения (Дорохину Н.М.) привлечь к проведению мероприятий, направленных на воспитание толерантности, на детских досуговых площадках по месту жительства сотрудников СДК. Составить график работы сотрудников СДК на площадках с 15.07.2020 с соблюдением санитарных норм.
Срок исполнения: до 15.06.2020г.

По второму вопросу: «Контроль за времяпровождением несовершеннолетних всех национальностей в летний период с целью сохранения  жизни и здоровья детей» слушали специалиста Администрации Матюшкину М.С.:

 «В условиях распространения коронавирусной инфекции несовершеннолетние вынуждены находиться дома. Это влечет за собой наличие свободного времени и отсутствие контроля  со стороны работающих родителей. В связи с этим повышается риск несчастных случаев с участием несовершеннолетних на дорогах, водных объектах и в бытовых условиях. Необходима дополнительная профилактическая работа с родителями и несовершеннолетними по месту жительства. »

Приняли решение:
2.1.  Информацию специалиста Матюшкиной М.С.  принять к сведению.

Рекомендовать:
2.2 специалисту Матюшкиной М.С. и руководителям образовательных учреждений организовать профилактическую работу по безопасности детей в летний период в сети интернет.

Срок исполнения: до 01.07.2020
2.3 Пашалиеву А.Р. довести информацию о безопасности детей в летний период до представителей диаспоры.

Срок исполнения: до 01.07.2020

Председатель Совета по
межнациональным отношениям                                               Штельман Ю.М.

[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета по
межнациональным отношениям                                               Матюшкина М.С.